АДМИНИСТРАЦИЯ НАГОРНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
САЯНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

            27.03.2023                              с. Нагорное	№ 05-п

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ  И ДОПОЛНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ НАГОРНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ОТ 15.06.2012 № 31-П «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ «ОБ ОРГАНИЗАЦИИ И ОСУЩЕСТВЛЕНИИ ПЕРВИЧНОГО ВОИНСКОГО УЧЕТА ГРАЖДАН НА ТЕРРИТОРИИ НАГОРНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА» И УТВЕРЖДЕНИИ ДОЛЖНОСТНЫХ ИНСТРУКЦИЙ РАБОТНИКА, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩЕГО
ПЕРВИЧНЫЙ ВОИНСКИЙ УЧЕТ»

          	На основании протеста прокуратуры Саянского района от 14.03.2023                          № 7/3-03-2023, в соответствии с Федеральным законом от 28.03.1998 г. № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.11.2006 № 719 «Об утверждении Положения                о воинском учете»,  Уставом Нагорновского сельсовета,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1. Протест прокуратуры Саянского района от 14.03.2023 № 7/3-03-2023 удовлетворить.
        2. В постановление администрации Нагорновского сельсовета от 15.06.2012 № 31-п «Об утверждении Положения «Об организации и осуществлении первичного воинского учета граждан на территории Нагорновского сельсовета» и утверждении должностных инструкций работника, осуществляющего первичный воинский учет» внести изменения.
        2.1. Пункт 3.2 Положения «Об организации и осуществлении первичного воинского учета граждан на территории Нагорновского сельсовета» изложить в следующей редакции:
            «3.2 Осуществлять первичный воинский учет граждан, пребывающих в запасе, и граждан, подлежащих призыву на военную службу, проживающих или пребывающих (на срок более трех месяцев), в том числе не имеющих регистрации по месту жительства и (или) месту пребывания, на территории, на которой осуществляет свою деятельность орган местного самоуправления.»
        2.2. Пункт 3.3 Положения «Об организации и осуществлении первичного воинского учета граждан на территории Нагорновского сельсовета» изложить            в следующей редакции:
	«3.3  Выявлять совместно с органами внутренних дел граждан, проживающих  или пребывающих (на срок более 3 месяцев), в том числе не имеющих регистрации по месту жительства и (или) месту пребывания, на территории, на которой осуществляет свою деятельность орган местного самоуправления, обязанных состоять на воинском учете.»
2.3. Пункт 1 Приложения № 2 к постановлению изложить  в следующей редакции:
           «1. При постановке граждан на воинский учет проверить наличие                        и подлинность военного билета (временного удостоверения,  выданного взамен военного билета), справок взамен военных билетов или удостоверений граждан, подлежащих призыву на военную службу, а также  подлинность записей в них, наличие мобилизационных предписаний (для военнообязанных запаса при наличии в военных билетах или в справках взамен военных билетов отметок об их вручении), персональных электронных карт (при наличии в документах воинского учета отметок об их выдаче), отметок  в документах воинского учета о снятии граждан с воинского учета по прежнему месту жительства, отметок в паспортах граждан РФ об их отношении к воинской обязанности, жетонов с личными номерами Вооруженных Сил РФ (для военнообязанных запаса при наличии в военных билетах отметок об их вручении).»
2.4. Пункт 4 Приложения № 2 к постановлению изложить  в следующей редакции:
           « 4. При приеме от гражданина военного билета (временного удостоверения, выданного взамен военного билета), или удостоверения гражданина, подлежащего призыву на военную службу, выдать владельцу расписку, заполнить карточку первичного учета на офицеров запаса, заполнить (в 2-х экземплярах) алфавитные карточки и учетные карточки на прапорщиков, мичманов, старшин, сержантов, солдат и матросов запаса; заполнить карты первичного воинского учета призывников. Заполнение указанных документов производится в соответствии с записями в военных билетах (временных удостоверениях, выданных взамен военных билетов) справках взамен военных билетов и удостоверениях граждан, подлежащих призыву на военную службу. При этом уточняются сведения о семейном положении, образовании, месте работы (учебы), должности, месте жительства или месте пребывания граждан, в том числе не подтвержденных регистрацией по месту жительства и (или) месту пребывания, и другие необходимые сведения, содержащиеся в документах граждан, принимаемых на воинский учет.»
         3.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4.  Постановление вступает в силу в день подписания, подлежит  официальному опубликованию в печатном издании «Нагорновские ведомости»             и размещению на странице Нагорновского сельсовета на официальном веб-сайте Саянского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет - www.adm-sayany.ru.

Глава администрации
Нагорновского сельсовета                                                                Е.В. Николаева